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nåmnmg »r alla qrinaor. giftaåaårder åom eteti
»gifta. De Insås damernas uttslsmdsoch hrsr tjngondp
hsr gifrit anledning till liknande 41»polisförhöret skyllde ha» på. att haahatt. ie April håmts hårstådee på tmhjadam 

af Lande arbetarekommun Mötet, 
rar besökt af 206 personer, anslöt sig 

antogs på ett 
hår nyligen hållet möte. med trenoe 
Tillägg, hvsri uttalas

dm att varit berusad och under detta tillstånd kurser o. forslag 1 Norge. Så har myt lkallad -4 HUDIKSVALL. Ett helelngedåd Iåt1 Qvtndeetemmeretsklubben em medlem 
föreslagit ordet Freja aom Utel för alla 
qrinaor; eårål fröken klsrie Olsen 
fru Marie Han sen. född Olsen. skulle 
då kalla sig fre Ja Marie Olsen. Med 

namn och Utel skulle hustrun

ej kunde hindra hästen, 
på banan; hans afsigt ansågs emeller
tid hs varit att få gena re hem. Huru 

helst, blef han laetåmd till Red 
vigsUaget och redan der föreföll han 
mycket betryckt. För rår referent ut 
talar han derrtd sin fruktaa för att 

la” tor saken och älven sin 
grämelse öfver att nödgas svars inför 
tinget som en annan brottsling. Det 
hjälpte ej. att litet hvar sökte trösta 
honom, ej ena att så vål måisegare som 
åklagare yrkade lindrigare straff — 
han var lika sorgsen och fruktade fän
gelse eller straffarbete. Denna fruk
tan tog sä öfverhsnd. att han ej ens 
afvaktade domen, som skulle fållas 
den 11 InsL April, utan den 30 Mars 
tog han sig ut dagn medels hängning 
— fruktan och grämelse hs de alstrat 
r*-r*ff»sn leds vid llfvet. Den e- 
lyckllge var ensnug <■*.£ e..v.: e»nt: 
två döttrar och en sov.

gått lablef påtalas förkretsar 1 utställdes och väckts beråttigsdt upp tillMöller i Göteborg har boe k mt an
hållit oo tjänstledighet tills vidare till 
dess hans mål blifvtt af gjord t Med 
anledniag häraf har eforus tills vidare 
och till k mt beeiutit 1 ärendet tor

t. Den särdeles 1 konst nårMga ders Kjellta 1 sitt hem 1 Södra Sanaås 
1 Delsbo af en vild sålle.sf ink >mmv. Önskemål alt

älskliga qvtanan aörjee af ea talrik realskolans första klass mätte afskaf-atiall våakrets och främst af make. aekrete- 
rarea I Natt

fas. att läroverkslärarnes lönefråga 
■sätte lösas under Innevarande riksdag

gerådaaaker han kom Öhrer. såsom sto
lar. porslin o. a v., hrarpå han med 
en blydagg tilldelade KJelltn flera slag 
1 hufmdet, så att blodet stänkte rundt 
omkring
ehuru ofullständigt klädd, taga till 
flykten.

naturligtvis Intet ha att beställa.
ordan kollegan ÖL dr A EL Carlfcerg■kall hållas dee 29 April, och bland de af Ord och bild Karl Wåhlta. med 

hvilkee hoa varit gift sedaa år 1902.
Häktad ifvetityrare. I Moea har a» 

utgaf såg f<r
oberoende af läro verks reformen ochett vara rektor vid läroverket och 11. 

kaad. J. O. N Heurlin att vara rikari- resterats ea person, 
att vara sjömanspresten K. Dahl. mea 
som visade sig vara identisk med 
för polisen väl bekant person B. Ola* 

DehU. efterlyst för åtskilliga fö» 
brytelaer. Haa har på senaste tiden 
förlagt sin verksamhet till Tyskland 
och Danmark och kom senast från Gö
teborg. hvarifrån han seglade till Moea 
1 egen båt. en stor slup med två 
besättning.

skatta för inkomststt familjer, g 
understigande 2,060 kr. måtte befrias 
frän terminsafglft till läroverken och 
de. som skatta mellan 2—3,600 kr. er-

Ifven det rummet KJellln måste.Richard Tjäder skall från Stockholm erande kollega vid läroverket.skallbilda ee slags trast, 
öfvertaga de tre konservativa tid aln Vintems sillfiske det bästa på S år. 

Nedbrunnet bätbyggeri. Den 26 Mars ^ för någon tid sedan sf slutade 
utbröt eld rid Stockholms bätbyggeri »niftakesåaongen rid Bohuskusien kan 
aktiebolags vart rid Liljeholmen El betraktas
den började 1 ejålfva vartsbyggnaden vl baft pä långa tider. Den öfvertråf 
som nedbrapn till grund*- 
vet voro förvarade och ut

att rim personer skalle hafva Or;af dyrbsra jskter och ee större motorbåt ,:kA g i u perioden florerade, 
etgt alt grunda ett sådant efter före- ^ ^ utanför varfvet upplagda clrks
bild af RnntcM?* Dvgbl I K*W*%bum* bMvo 6 a 7 gj*** nr9töt GEF .E. P. W. fick tjänstledighet

står under god lack 4a :«wwkoa.m.t tor j **•**. Med snl»dn1ng af en utaf lek
1 ffanasielt afse- betydligt öfverstiga 100,000 kr. rid allmänna läroverket 1 Gefle

P. P. Waldenström gjord anhållan hsr 
k. mt beviljat lektor WTaldeuatrÖm 
tjänstledighet
1804. för att han må bllfva 
att under en resa till Canada äfvensom 
andra delar af Nordamerika Inhemta 
kännedom om dervarande svenska ut
vandrares förhållanden, särsklldt kyr- 
ko- och skolförhåilnnden. 
hälla föredrag; åliggandet det lektor 
W'aldenström att vidkännas det afdrag 
å sin aflöning. som erfordras till arf- 
vode It hans vlksrie under tjänstledig
heten. äf ven som att Inom fyra måna
der efter hemkomsten till eckleslastlk- 

förut ni j departementet afgifva berättelse rö- 
' rande sina under omförmälda resa 
gjorda. Iakttagelser beträffande skol
väsendet 1 Canada.

eftersattes och upphannsgams Nya Dagligt Allehanda. Stock
snart af den brutale mannen. lägga half afgift.nuocb Vårt Land. hviika 1 så
ån ytterligare misshandlade Kjellln. så 
att han blef liggande sanslös vid vå
gen. Snön rundt 
blifvtt genomd rån k t af det k rings tän
kande blodet. Vid pä aftonen af extra 
länsmannen hållet förhör 1 saken an
hölls såsom skältgen misstänkt för det 
grofva våldet ea arbetare 1 Södra Sau-

Prof. Gadde död. Professorn Nils 
Oh lsson-Gadde afled den 7 Apr. 1 Lund 

ålder af nära 70 år. Den aflidne 
gamle professorn var lundensare, sä 
till börd som verksamhet, och det så 
helt att han der manför knappast vl 
st• deg någon längre tid tu sit* lå*»e» 
lefnad. Nils Olof Anders Ohlsson 
Gadde föddes 1S34 I Lund. d*r fadern 
rar handlande. Efter aflagd student
examen bed ref han* studier inom flloso 
fiska fakulteten, nbsolverade 1856 filos, 
kandidatexamen och blef samma år 
promoverad till fil. doktor. Derpå öf- 
▼erglck han till de medicinska studier
na. blef 1861 med. kand., 1864 med. 
licentiat och promoverades samma år 
till med. doktor. För sin vetenskap
liga utbildning företog han derjlmte 
en mängd in- och utländska resor, del
tog 1857 I prof. Otto Thorells fård till 
Island, besökte 1877 klinikerna 1 Kiel. 
Halle, Leipzig. Prag och Wien. stude
rade 1887 nyare behandlingsmetoden 
af hudsjukdomar hos dr Unna i Ham
burg. Ar 1876 blef han ledamot af 
Svenska milltårllkareförenlngen. 1878 
af fysiograflska sällskapet 1 Lund och 
1886 af 'TAssociation des Benemeritl 
Ittliani" 1 Palermo. Samma Sr erhöll 
han professors namn, heder och vär
dighet. Af yttre utmårkelsetecken er
höll han år 1878 riddaretecknei af Va
saorden och 1892 Nordstjårneorden.

till ett endatall skola en af de mest lysande
■bort degblad. Sverige skulle då ej honom hade dävidare hafva något speciell organ för 

det såges
1,-tl varf- fM endast af säsongen 1898—9S och 

no fyrs Érea derförut. då ännu den stora ochde kyrkliga Intressena.

Som en skandal måste det nästa»
anses om det skulle vara saaL så
som ryktet pastar. att iuj tidkgmmm 
1 Aalesund skola ha för afsigt att af 
de kontanta bidrag, som Ingått tiU de 
nödlidande bilda en fond till framtida 
fattlgföreörjnlng i Aalesund akrifrer 
en Insändare 1 Bergens Tldn. Under 
det att 100,000-tals kronor Insättas I 
Centralbanken, uppehålla elg L ex. 1 
Bergen flere behöfvande brandskada- 
de från Aalesund, hrilka för flera vec
kor sedan anhållit om att tå hjålp, 
men de ha Icke fått något Under alla 
förhållanden borde man nu strax kun
na förvänta åtminstone en Interimi
stisk redogörelse från vederbörande»
1 Aalesund, om hur man tills dato aa- 
våndt de Inkomna bidragen samt om 
de planer man har för framtiden.

Direkta val. Enligt hvad Forposten 
erfarit, lår Inom kort komma att fm 
läggas en k. proposition om grund
lagsändringar lör Införandet af direk
ta vaL

MMleeionsföreståndarsn** begår r» 
volverattentat. Den s. k. mlsslonsfö- 
reståndaren Andersen, som för åtskil
liga bedrägerier ådömts 12 års straff
arbete, Infann elg den 7 April på kon
toret hoa overretssagförer Olav Söberg 
och affyrade tre revolverskott mot 
denne. Två af skotten träffade, det 
ena 1 venstra öfverarmen, det andra l 
ena skulderbladet. Någon fara för 
hr Söbergs llt förefinnes Icke. Ander
sen anmälde sig derpå sjålf hos poli
sen.

en tidning. BåS.
Död under lasset. Arbetaren Per 

Olof Frank 1 Hålsjö. Norrbo. hvilken 
den 6 April skulle nedköra en timmer 
fora vid Oammelsträng och det s. k. 
Finberg hade 1 den branta basvägen 
nere vid Dellen troligen fallit af las- 

då kördes 1 stark fart, och 
bllfrit Inklämd mellan timmerlasset 
och en ‘'ledare'' rid vågen. Hästen 
kom ensam ned till sjön* med lassgt, 
hvadan tillstldesvarande personer gin* 
go upp för backen der de funno Frank 
ligga 1 dödsryckningarna med ett stort 
•år 1 hufvudet. Han afled efter en 
kort stund, säger H. P. Frank, som 
var omkring 29 år gammal, efterlem- 
nar enka och barn.

HÖGANÄS. Mannen eem föll ned i 
grufvan. Orufarbetaren J. A. Johans
son. som den 24 slstlldne Februari 
störtade ned 1 Alströmers schakt vid 
Höganäs grufvor — ett djup af nå 
got hundratal meter — och till allmän 
häpnad öfverleft fallet, vårdas nu 1 
•ltt hem och blir nog smart alldeles 
bra. En Ö.-P:s. korrespondent har 
nyss samtalat med den pä ett så un
derbart sätt räddade.

Jag arbetade, berättade han, som 
vanligt vid öppningen af schaktet med 
att passa på hisslnr&ttnlngen och ut
byta de upphissade fyllda vagnarna 
mot tomma. Antagligen kom jag der- 
vld att vexla In på orätt spår, och 
följden blef. att såväl Jag aom vagnen 
störtade ned.

Jag erinrar mig Ingenting vare alg 
om fallet eller ejålfva nedfården. En
dast som en dröm minns jag, att Jag 
rid fallet sökte fatta tag 1 uppfor- 
d ringslinan.

Dä jag återkom till saaa, var jag re
dan upphemtad ur grufvan, och mina 
kamrater stodo i en grupp omkring 
mig; ingeniör Siden vall var åfven när
varande. I förstone var Jag alldeles 
oförmögen att röra mig. kände ingen 
smärta och var fullkomligt bedöfvad. 
Men mina tankar voro hela tiden kla
ra. Alla och Icke minst Jag sjålf trod
de, att jag var totalt sönderslagen.

De första plågorna erfor jag I ven
stra sidan af bröstet. Det visade sig 
sedan också, att flera refben der voro 
brutna. Armar och ben voro deremot 
oskadade med undantag af att ven
stra låret fått en härd stöt, dock utan 
att något ben der bräckts.

I följd af skadan 1 bröstet år emel
lertid venstra armen ännu svår att 
röra.

Under hela första veckan hoppades 
Jag ej på någon bättring, utan beredde 
mig utan vidare att dö. Men så fort 
läkaren erfor detta, afbröt han med 

•tor arbetekon- ens alla dystra betraktelser med att 
påatå, det Jag Icke allenast skulle kom
ma att lefva, utan Ifven bli fullt åter
ställd.

"Det år vål Ingen möjlighet,” sva 
rade jag då.

Jo, det var då säkert, menade han 
och tilläde: “Med er har händt ett 
verkligt under. Ingen människa har 
någonsin störtat ned från en sådan 
höjd och kommit lefvande från affå-

VId flera andra olycksfall här 1 gruf- 
vorna under liknande förhållanden har 
den förolyckade störtat ned från be
tydligt mindre höjd och ändå krossats 
till en nästan otgenkännlig massa.

ende går mycket bra. UDDEVALLA. Ett lustigt Intermez 
so förekom 1 Askums lyrka söndagen 
den 13 Mars, skrtfves till Bohuslånin- 
gen. En person (understödstagare 
och Icke fullt normal) hade fått ien 
Idén att klåda sig till brudgum och 
derför skaffat sl< två fotshöga baket 
ter af konstgjorda blommor, som han 
placerat en på hvardera sidan af rock
uppslagen. Med dessa promenerade 
han kyrkogången fram ända till alta
ret. der presten Just var 1 färd med 
att kyrkotaga en qvlnna. Det såg ut 
som personen l fråga skulle velat taga 
plats vid sidan af kyrkogångsqvlnnan. 
Presten måste derför afbryta förrått 
ningen och köra bort mannen. De fle 
sta 1 kyrkan hade förklarligt nog svårt 
att hålla sig allvarsamma Inför uppträ
det. Sedan ett par personer borttagit 
de bägge buketterna från "brudgum
men ” satte sig denne lugnt 1 en bänk, 
hvarefter han om en stund begaf sig 
dådan.

VALDEMARSVIK. Jordskred. Jord 
skred, det fjärde 1 ordningen och af 
större omfattning ån de föregående, 
inträffade den 6 April rid järnvägs
byggnaden 1 Valdemarsvlk. På fort
sättningen af den bandej, som för en 
månad sedan rasade, har nu en sträc
ka af 50 a 60 meter af bottenlagret 
rasat från land och lyft upp duedalbar 
samt sönderbrutit hamnband. Skutor, 
som lågo vid kajen, ha bllfrit stående 
på grund. Farhågor börja hysas för 
att det Icke blir möjligt att få sådant 
fäste att järnvägsstation och bangård 
kunna förläggas på derttll bestämd 
plats.

VEXtO. De gamle gå bort. Påsk
afton begrofs & Elghulta kyrkogård en- 
kan Kajsa Greta Petersdotter från Pl- 
kaböl. Efter att ha tlllbragt ett långt 
lif utan att någonsin besväras af sjuk
dom, hade hon vid 96 års ålder afsam- 
nat till följd af ålderdomsaftynaode. 
Af sina anhöriga hade hon på ålder
domen åtnjutit den allra ömmaste 
vård. De hade förklarat sig ämna om
hulda henne så väl att hon skulle upp- 
ne 100 års ålder. Hon sörjes nu af 
talrika ättlingar 1 tre slägtled.

Förtalets offer. Johannes Samuels
son å lågenheten Lilla Berg 1 Södra 
Unnaryds socken, Småland, hängde sig 
hår om dagen 1 ett tråd. Som orsak 
till sin förtviflade gernlng uppglfver 
han t efterlemnadt bref till sin hustru 
osanna beskyllningar mot honom, ut
spridda af några namnglfna grannqvin- 
nor. Han var omkring 60 år gammal.

Huggormar I snön. En huggorm 1 
snön iakttogs 1 slutet af Mars af nå
gra personer från Mlstelis. Den blef 
med några dugtiga slag af en stör af- 
Hivad.

— En annan huggorm 1 snön påträf
fades å Åsheda Brömsegårde utegor 
den 28 Mars. Ormen, som krupit fram 
på den bara marken under ett tråd, 
blef skrämd af några barn och slingra
de sig ut på en djup drifva der han 
snart fick sin hane.

Ovanlig vetenskaplig utmärkelse. 
Prof. Mittag-Leffler har bllfrit kalladTill vlee erdföraode I Stockholm» under höstterminen 

tillfällestadsfullmäktigs utsågs rid samman
träds dea « April dr Slaiea v. Frtesen 
med II röster Hr roa Frlesen blef 

■ enhälligt raid. Detta rar

till ea af d- tolf utländska medlem-
asarne 1 Sorlets del quarant» (Societm 
ItaHana deHe Scienze) I Italien. Det
ta högt ansedda sällskap, som grund
lädes 17S2 och spelat en stor roll 1 
det moderna Italiens utveckling till 
en enhetlig stat. har till Inlåndske 
medlemmar 40 af It al lens främste na
turforskare inom olika områden. Att 
bil utsedd till en af de utländske med- 
iemmarne anses vara den högsta ve
tenskapliga utmärkelse Italien kan er
bjuda. Sällskapet har Icke

så godt
•J heller aå«oe dfrerraakalaä. <T »Ht 
Milaa M kaaaat torrlsaa alg om att
kaa rar rtlllg att mottaga uppdraget 
— dess mera maktpållggaade »om det 
I realitet ee är detsamma eom det Inom 
alg ra få månader motsedda uppdraget 

föra ta ralda ordinarie ord 
tornade leda fullmäktigea förhand!ln 
gar och dermed hufrudatadena kom
munala politik — har han 
terket varit alla partlera och alla grup
pera kandidat Hana auktoritativa per 
eonllgbet. hana Ingående kännedom

set.

l*. tor dem

Stt

själfva
gon skandinavisk medlem.

Kommerskollegi
um hemställer bos k. mt att lotakom- 

vår kommunala förvaltning och mendören 1 Wamemflnde 8. Borg- 
hans IIfllga latrssse tor Stockholms ut-1 wardt och de fem man, som medfölj- 
veckllng ha gjort honom så god t som <je hana båt rid räddandet af befäl- 
själtakrifvea tor dea ställning han nu 
tllltrldt Jämsides med det omfattan
de politiska arbetet br von rrlesea ut- 
rättat och som fört honom till en le
dande plats inom riksdagen bar han eiir m hr Borgwardt erhåller medal- 
under snart 20 års tid med den honom jen i guld af femte storleken med In- 
egna kraften egna t alg åfven åt kom- skrift: "Sul memores allos fecere me- 
munens tjänst Född 1M7. Invaldes j rendo" och de fem besättningsmän- norr som till Skallen, då fartygets kap- 
han isg7 t atad ef ullmäktige. I hvara nen ett belopp af 40 rikamark hvar. ten eck ,Ja •* en Filkenbergiekuta. 
förhandlingar han deltagit med aamma k,tt till ejälfkommunlon. K. mt ! tron ,lt dennl *kul,e hem tni F',lk“n 
klara, skarpe omdöme eom man kun- har nu utfärdat kungörelse om rätt berg ,il kep,enen ,ln 611 t'11»1* och 

hela hana offentliga tor administrerande preet till ijålf- fal)de efter Bku,ln' *°m *,ck ln tm 
kommunlon I rl.« fall. Nödiga än- Halmstad. Dä Umhamn,biten legat 
drlngar I handboken hafva derjämte der en s,und' ko™ måk,are ombord “* 
af k. mt besluttts. bld ktt ,å *« konnoeaementet.

— Den här båten skall Ju till Fal
kenberg.

— Detta år vål Falkenberg?
— Det år så tusan heller.
Tablå.

Riddn I ng sbragd.

GREBBESTAD. Köpingsrättlgheter
åt Grebbestads munlcipalsamhälle ha 
tillstyrkt af Tanuma kommunalstäm- 

bafvaren och bwättnIngen å den 1 ma. 
farvattnet förolyckade skonerten Rapp 
från Artldslåge, måtte erhålla något 
offentligt erkännande Kollegiet före 1 *►»" Ett Umhamn laatadt

; med cement och med Falkenberg som 
; destinationsort hade 1 tisdags 1 dim
migt väder kommit så långt upp mot

HALMSTAD. “Detta år vll Falken-
NORBERG. Den döfstumme talade.

I Norberg gick hir om dagen en ung. 
kraftig man omkring, med tecken, åt 
börder och anteckningar på pappers
lappar. låtande förstå att han var 
döfstum. Mannen var föremål för myc 
ken välvilja och samlade ansénllga be
lopp hvarje dag. Men så söp han sig 
full, föll ur rollen och började skräna. 
Han blef tagen af polisen, som lärde 
honom både höra och tala. Man fick 
nu veta att han var från Norrland, att 
han der haft en Inkomst af 12 kr. om 
dagen, men att döfstumrollen gifrit ho
nom båttre förtjänst Han näpstes 
och släpptes.

NORRKÖPING, »vansen föll, då en 
jägare 1 Tåby, Östergötland, hår om 
dagen sköt på en räf. Hållet var myc
ket långt. Råfven vände sig hastigt 
om — troligen kände han föga smär
ta mer ån ett ögonblick — och tittade 
på svansen, som låg stilla på snön; 
så tittade han sig sjålf 1 akterspegeln, 
och saknade sin skönaste prydnad. 
Han snodde rundt som hundvalpar 
plåga, då de försöka bita sig 1 svansen, 
och så åter till den förlorade lemmen 
och luktade. Han slickade sitt sår 
och smög sig skamflat och sorgsen 
hån mot skogen, för att dölja sig och 
sin skam.

nat iakttaga 
verksamhet. Som ordförande 1 fattig- 
vårdsnåmden bar han haft en mycket 
kräfvaode arbetsbörda sig pålagd. Se
dan lång tid tillbaka år han åfven sup
pleant 1 beredningsutskottet, och det 
har blott berott på honom sjålf att han 
ej vam utskottets ordinarie ledamot. 
Det år med en känsla af trygghet eom 
Stockholms invånare I hr von Friesen 
mottaga den nya ledaren »f hufvud* 
stadens kommunala angeligenheter.

Frihet vill jag lefva! Ingen sup tm 
maten får man hädanefter taga på de 
norska gåstglfvareg&rdarne och lands- 
hotellen, åfven om man har reeplunta 
med slg(!) Stortinget har nämligen 

- antagit ett förslag mot njutande af 
medförd spirituösa. “Om man kom
mer till en skjutsstation på landet, 
beställer middag och tar en liten 
dra mm till maten ur en medförd fla
ska. skall man alltså vars hemfallen 
åt straff," klagade 1 od al stinget 
riksdagsman. Tinget lyssnade Icke 
till hans klagolåt, trots att det under 
debatten blef klart, att polisen hade 
rätt att 1 antydds tall uppträda med 
lagens hämmande svård.

Omkomna sjömän. Galeasen Prlor 
från Halmstad grundstötte den 6 April 
på Skårhage ! Limfjorden. Skepparen 
A. P. Nilsson och styrmannen gingo I 
skepps båten för att utkasta ett ankare, 
men båten kantrade och båda drunk
nade. Endast en pojke var qvar om
bord på fartyget.

“Tag denna sabeln..." Ny Instruk
tion för postbetjänter har utfärdats af 
generalposstyrelsen. 
kutäret påbjudes bl. a. afskaffandet för 
landavågspostiljer. if sabel.

det digra clr-
(H. P.)

Doktor Tillman 1 Halmstad ånyo an
mäld. Lasarettsdirektlonen 
stad har beslutat hos medicinalstyrel
sen anmäla lasarettslåkaren dr Till- 
man. med anledning af att han utan 
föregående undersökning vågrät å la
sarettet Intaga en dit ut läkare remit
terad sjuk person. Vid samma dlrek- 
tlonssammanträde förelåg ett annat 
ärende rörande dr Tillman, 1 det denne 
vägrat stålla sig direktionens beslut 
om Intagande af en sjuk person å lasa
rettet till efterrättelse, hvarjämte hsn 
öfverklagat beslutet hos medicinalsty
relsen. Direktionens ordförande fick i 
uppdrag att afgifva förklaring till me
dicinalstyrelsen.

HAPARANDA. Tullbsslag. Den 3 
April beslagtog tullbevakningen 1 Mor- 
jårv 200,000 Armlroclgaretter, som In
smugglats från Finland.

HELSINGBORG.
fllkts 600 arbetare rid Skromberga ha 
till direktören inlemnat en uppsägning 
af de punkter 1 gällande arbetskon
trakt som frånkånner arbe tame rått 
att tlUhöra. fackförening. Samtliga bo
lagets arbetare uppgå till 800. Bola
gets styrelse har ännu ej fattat beslut 
1 frågan.

ENGELHOLM. Dödad af tigot. Vid
försök alt påstiga Vestkustbanans tåg 

Den försvunna unga skolflickan Je- rid Vegeholms station, sedan tåget 
Wynant, som t pressen nyligen | nys satt sig 1 rörelse, blef f. reseffekts- 

omtalats. hsr enligt nu Ingångna un- fabrikören Flltp Fröberg från Gefle 
derråttelser anlåndt till sin 1 Bordeaux ] den 29 Mars öfverkörd sf finkan och

en efterföljande vagn. Tåget stanna
de ögonblickligen, och en läkare, som 
var med på tåget, skyndade till, men 
kunde blott konstatera dödsfallet. Hju
len hade gått öfver bröstet och krossat 
ryggen. F. sörjes närmast af maka 
och två minderåriga barn.

Halm-

bosatte fader.
Jlrn- och metallarbetareförbundete 

kongress. Järn- och metajlarbetsre- 
förbundets kongress, har till förbunds
styrelse valt förtroendemannen E. j 
Blomberg, kaasör P. Spaning, sekrete
rare J. T. Johansson, L. Lindfors, H. .
F. Karlsson. G. Wahl, Aug. Johansson. »|_|
K. W. Holmström och C. Simson Tiil ' teils verkstad. Eld utbröt vid 10-tiden 
plalsexpedltör för Malmö valdes Joh. ‘ den 6 April i Munktells mekaniska 
NUsaon

ESKILSTUNA. Eldsvåda I Munk-

Mor och två barn 
drunknade. En 13 års flicka, dotter 
till enkan Anna Jönsson 1 Gunnetorp. 
Tvlng, Blekinge, hade såndts till sko
gen för ntt hemta ved på en kålke. 
Härvid tog hon vägen öfver den lsbe- 
lagda Hängbrunnsviken af Listerby 
sjön. Isen brast omellertld under hen
ne, och på hennes nödrop tillkommo 
modern och de båda yngsta barnen, 
en 9 års gosse och en 6 års flicka. Mo
dem gaf sig ut på Isen för stt hjälpa 
den nödställda, ock de små barnen 
följde efter. Isen brast åfven under 
dem, och alla tre omkommo. Den äld
sta flickan, som först föll 1, kunde själf 
taga sig upp. Personer, som hört nöd
ropen, skyndade till med båt, men då 
var det för sent.

RONNEBY.

verkstads pråmskjul. Inrymmande 
•krohret till ett mudderverk för Malmö 
stad. Efter en tlmnnfa var man herre 

1 Öfver elden, som härjat hela skjulet. 
Skrofvet tros ej hafva tagit skada.

•venakt spioneri på finnar. Ryktena 
om att en tjänsteman vid tullverket 
skulle spionera på flnnaroe, dyka nu 
upp med större bestämdhet. Spione
rierna skulle ha tillgått på det sått. 
att vederbörande tulltjänsteman rid f8rf,|lklr,. Raneakntng har den 5 
tjänstgöring I en I Stockholm, närhet Apr|1 unlll med hemman»egare Au*, 
belägen uthamo spionerat pä hit an- ‘ 
ländande ftnika tegelfartyg, åfven min 
dre skator, och antecknat, om dessa, 
skeppare bland lsiten Insmugglat for 
bjuden litern tur. Anmälan har eedan
gjorts till flnak-ryaka myndigheter, och vplanda engkllda banks afdelnlngakon- 
vtd framkomsten till flnak hamn har j tor här. Andersson erkände. Målet 
det händt att sädaaa fartygsbefälhaf 1 wpsi,öu. 
rare bllfrit anhållan. Ryk tet rit har 
åfren appgifrltt att den mliatånkte 
tulltjänstemannen torstäadlgatt att tn- 
oro de närmaste dagarna Ingifta aln 
afakedaaaaökaa. Svenska Dagbladet , 
har eökt kontrollera uppgiften och
våndt alg Ull genernltulldirektör Ce- dOTEBORG. En sorglig händelse 
derachlöld. hvarvld denne förklarade lmdrag ,,, natten UU dea 7 April å 
att han »4 saken» nuvarande »tänd-; Elf.borgatjorden Till Veeterberge 
pankt Ingenting kund- meddela, enå- | (ramtr*ngde »id 1-tiden genom dea
utredning päglnge.

DANMARK.

Docenten Nordenekjöld får Innu en 
guldmedalj. Docenten Nordenekjöld 
höll den 7 April, på Inbjudan af Geo
grafiska sällskapet 1 Köpenhamn, före
drag om den svenska sydpolserpedl- 
tlonen. Konsert palatset var till slets 
plats fyldt af en lysande och synnerli
gen representativ publik. Sällskapets 
vice ordförande, general Schroll, höll 
till docenten Nordenskjöld ett tal, 1 
hvilket han uttalade sitt varma erkän
nande af den svenska sydpolsfararen 
och öfverräckte till honom sällskapets 
guldmedalj.

Konung Christian IX fyllde den • 
April 86 år. Den åldrige monarken 
såg omkring sig en lysande skara af 
sina kungliga och furstliga f rånd er — 
hland dem sin broder, prins Albert af 
G1 ficks borg —- samt Tysklands kron- 
nrins. !>•**«*••%* folk och särsklldt
__ .uunutjeai beu>*gxre Inde med
stora ovationer 
af rördnad och tlllglfvenhet för sin 
afhållne konung.

En snygg historia berättas frfta 
Svendborg. Den dervarande socialisti
ske agitatorn Hansen, som år medlem 
af stadsfullmäktige och skolrådet. In
fann sig hir om dagen 1 folkskolefll» 
kornas badrum under badtimman. Hir 
qvsrstannade han samt öfvervar ut- 
klådntngen och badnlngen af flickor 
i 10—13 års ålder. Hansen förklarar 
att han handlat “af Intresse för sko
lan." Skolrådet har försökt nedtysta 
saken, medan tidningarna enhälligt 
kräfva en undersökning.

ENKÖPING Hemmansegare—vexel-

Anderson från Sparrsåtra by, tillta
lad för att ha förfalskat hemmansegar- 
ne Erik Erikssons och Axel Ge lins 
namn på fem vexlar å tillsammans nä
rs 2.000 kr. Yexlaraa voro belånade 1

Ett hemman för «— 10 kronor torde 
vil höra till ovanllgheterna, men dock 
såldes nyligen ett sådant till detta pris 
l Nordskåne, berättar Öres.-Pn. Det 
var smeden M. Hallins hemman, en 
320-deIs mantal 1 Verums socken, som 
tagits 1 mät för skuld till nämda soc
kens sparbank.

En harhjlrtad kommunalstämma. 
En korrespondent till 8m. Pn. berättar 
följande fast otroliga historia: I en 
risa församling Inom Kronobergs län 
finnes en välbergad landtbrukare och 
kreaturshandlare, hvars hustru lider 
ut periodiskt återkommande sinnes
sjukdom. Innan hon drabbades ut den
na sjukdom blef hon ofta af sin man 

"*1 snsrksr. hugg och

EKSJÖ. Tak blåste bort, fönster 
rutor sprängdes och tråd uppryckte* 
med rötterna under en våldsam storm 
1 Östra härad, Småland, natten till den 
30 Mars.

UP8ALA. Dödande vådaskott TIU
U. N. T. ekrlfvea; En beklaglig bin 
delse tlmade påskdagen på morgonen 
1 Anders bo. Films socken, l det sko
makaren K. O. Vestcrberg derstådes 
då fick sätta llfvet till genom ett våda
skott. Grufarbetaren P. J. Sundström 
från Vlgelsbo grufvor kom nämda dag 
ol beeöv -** ett p*r

KRISTIANSTAD. Nytt sanatorium 
I Skåne. Enkefru Lorisa Nilsson 1 
Ark el storp har, enligt Sk. D., för obe
kant

HERNÖ8AND. Postfaisariema I Tå
sjö. Den för förskingring af omhän 
derhafda postmedel häktade poststa- 
tionstoreståndartnnan Anna Er. Wlck- 
itröm från Hottnx 1 Tåsjö nndwre ~ 
den 2 April törnyad rwu»«äto«ui»g uwar 
Hernöaands rådhusrätt. Under ran- 
sakningen framgick att aasurerade och 
rekommenderade bref 
ningar I många fall q rarhållits ånda 
till tre veckor. Innehållet i försändel- 

hade Wickström "lånat” för att 
föregående försändelser ~lå-

•-'••»tådes belägna

rådande stormen h*e* nödrop u:e r* 
fjoruen 1 riktning åt Eilsborg till. T>- 
v&rr kunde man 1 mörker och storn 
Intet åtgöra. Når dagen bröt ln besan 
nade sig farhågorna. Midi 1 farleden 
rid Elfsborg sågs toppen af en större 
jakt som sjunkit och hrare Julie titta
de upp I vattenytan bredvid. Hriiket 
del sjunkna fartyget år kunde ej med 
beståmdhet af göras; men man har an
ledning befara att det år jakten Fri
fa raren, skeppare N. Nilsson från Sto
ra Brattön Denna jagt afseglade hår 

halsen, åanu lefvande. Raakt j Ifrån den 6 med last af gödsel, och så- 
ml | dan tast tyck» den sjunkna Jakten ha

sittning ai u/u/*0.ia fina hu*. förbju
dit sina tjänare att låta hustrun kom
ma Inom hans dörrar. Blott och bar 
har den arma måst gå från sin hård
hjärtade mans hem för att hos sina 
syskon söka huld och skydd. Men — 
nu kommer det bästa I historien, för 
hvars sanning ri dock ej våga gå 1 
borgen — för Htet sedan har mannen 
1 fråga boa församlingens kommunal
stämma begärt understöd för sin hust
ru. Och stämman, hvars flesta med
lemmar fruktade mannens ovänskap — 
beviljade det begärda understödet! 
Kom nu och sig. att våra kommunal
myndigheter åro hårda och obarm her
tigs.

hvilka ämna anläggs en större oanan- 
stalt och sanatorium derstådes. För 
10—20 år tillbaka var denna helsokålla 
mycket beeökt och af läkare rekom 
menderad, men har på senare tider 
bllfrit tillbakasatt på grund af van 
vård. Platsen ligger särdeles Idylliskt 
vid den vackra Oppmnnnaejön.

LANDSKRONA. Tacksa mhstsbety 
gelae. Som ett erkännande af det ar
bete. hriiket domänintendenten Ivar 
Månsaon nedlagt på underhandlingar- 

1 den nu afslutade betodlarestriden 
har Landskrouaortens betodlareföre
ning till hr Månsson öfverlemnat en 
röd kjuL Notisen läses 1 Folkets Tid
ning.

ln 1 verkstaden. I hvar* en» uurn en 
laddad bössa stod. Medan Vesterberg 
tar ner skorna af väggen och sitter sig 
på en stol. får Sundström syn på bös
san. som han fattar tag 1, I tron att 
hon var oladdad. Genom någon oför 
sigtighet brinner emellertid ett skott 
sf och Vesterberg. som träffats bakom 
ena örat, segnar medvetslös ner på 
golfvet. Förskräckt Öfver händelsen, 
rusar Sundström genast ln till den 
skjutnes fader och omtalar olyckan. 
Fadern tillkallar 1 hast en granne, men 
då denne Inträder I verkstaden, hade 
llfvet redan flytt Den så sorgligt om
komne var endast 23 år gammal och 
ogift.

YSTAD, öfverklagad lektorautelro- 
ning. Rektor L. M. Neuman 1 Ystad 
har öfverklagat docenti 
grens utnämning till lektor 1 natural- 
historta och kemi rid Östermalms hög
re allm. läroverk.

För egen hand. I nr 5 Lindhagens- 
gatan boende 54-årlge arbetskarlen C. 
J. M. Ekström har I omkring 12 år 
varit anställd vid Stora bryggeriet der

af de
bästa och mest skötsamma •/bettkar 
lame. Dea 10 April rid 8-tidea på 
aftonen bega! han sig från bostaden nt 
t något ärende och dröjde då så långe 
»tt hustrun blef orolig, hvarför hoo 
gick ned 1 källaren. Der Sek hon till 
•In fnaa se 
snara

dagen sina känslor

it poettnvls-
ban af förmån vitsordats

ersätta
nade” belopp. Försändelserna hade 
fått ligga till desa hon fått tillfälle att 
ersätta de tillgripna beloppen. Poet-

ibud. postmästare Janson.verkets
öhrerlemnade sina ansvars yrkanden åt
•tadsflskal G. Hamrin. hvilken anhöllett par

antar därefter do* haa I heeae. armar. haft. Ota besättningen, öde Iran 
Om oreahea tiU dea tortrlflade hand tyrlrr ej rara I ort.ih.t. de ha gitt

l förlorade med fartyget.

om uppsköt tor att afgtfra stotpästi 
ende. Med bifall härtill uppsköts må 
let pä en racka.Hagen är ännu lätet bekant. 1 HÖRBY. Eldsvåda utbröt dea 1 Apr. 
boe erreodatorn Bran Ström I Gud- 
mundtorp. bran trånae åbyggnader I 
grand a ed brunno En »tor det af löe- 

btef lågornas rot. Abygg- 
roro ffinåk-

R restan Lind. berg förklarar alg. VISBY. 12 kreatur innebrända. Den 
i April nedbrann en större ladugårds
länga vid Bläsungi Veetklode socken 
på Gotland. Derrtd Innebråndes * kor. 
4 kalfvar, 1 srta och 25 tår samt alla 
jordbrakatarentarler.

LULEÅ. Hundraårig. Kakan Hele
na Hansdotter 1 SJulamark t Norrbot
ten fyllde nyligen 160 år. Den gawJa

•venekt-flnakt läroverk hotadt medning, b rar, ,yfte Sr "att arbeta tor att ( Ptoatee K. W. Uadeberg I Fimberg. 
it Itka bildade gvlaaor må tillerkänna» Indragning. Finska dfrerstyrelaen harOacar Carl-piakdagea återkom hem efter en 

Ud, frånvaro fråa församlingen, bar 
till domkapitlet lalemaat en skrtfrelle

I »ltt trn senaten Insända förslag tttl 
fördelning af statsunderstöd tor pri- 
v, t skolorna tor nästa treårsperiod ef
ter omröstning, hvarvld två afvfkaade 
röster afgåfvoe, föreslagit, att Prtvata 
reallyceuro för 
Kaoplo ej mätte erhålls sitt tidigare 
statsunderstöd, utan yrkat på succes
sivt Indragande af det se mm», sålunda 
att all subvention skalle npaböre med 
lågåret MÖS—1S01.

de afrätt trn de förmåaer. vårdas af »la aoa, som är hemmans-
utlagda kompetenaprotven enligt gäl
lande lagar ocb författningar tillför
aökra män »sed rade. LINKÖPING. I titlarnas land. Ib vari b an tm följd af stora affärasva-

OREBRO. Med 155 dollar I fickanöetgötatldalng eklateraa torlotalngenH JO. Donatiee. Hir aflidse gross-itrlde rtgheter förklarat sig hafva varit aöd- ocb flickor Iocb deaentom välförsedd med sveaaktska laadtnrtoetnrefö reningen liar dea 4 
April bildat» bår af arbetare ocb sta
tare fråa de kringliggande herrgårdar

I styrel- ,**»4 att lemna församlingen längre handlaren A. Johanson bar donerat
mynt, anträffade» bår om dagen en 
arbetskarl I Byrsta-Sätra. Kumla, hän
gande död. Haa hade I November

Blixt ocb fröken Aaaa Matbilda Mörk,22.0W kronor tffl Hjo stad att förvml-tld ia kyrkolagen tillåter. 1 följd kår 
af kaa haa ej förvalta ämbetet utan 

tjänstledighet till. vidare.

Linköping.” Den lycklige flstman-ordf. SL dr Aaaa Ahtttröm ocb 
Lydia Wahlström, tl kand gra

ta» af skolrådet. Råntaa skall använ
da. till Inköp al kläder åt

Jd också kalla stg 1. d.
Eller hvarOr 

■ed borgaren?”’ Inte rent af -rerldi tioårig rlstelae I Amerika.går trn tts.itrdm brtikeo
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